Ministerio de
Hacienda

MINISTERIO DE HACIENDA

Gobierno de Chile

17DIC 2021
10.11.2021 T TOTALMENTES
L E TRAMI
27 - 555 DOCUMENTO OFlC}‘:LDQ

REF.: REEMPLAZA DECRETO N° 614, DE

% 2020, DEL MINISTERIO DE

TERIO DE HACIENDA '
u"gsF'c”‘A E.EEPARTESD HACIENDA, QUE APRUEBA
PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO
RECEPCION DE RESULTADOS DE LA EMPRESA

POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA
S.A. PARA EL ANO 2021.

CONTRALORIA GENERAL
‘ TOMA DE RAZON
| SANTIAGO, 7§ NOV 2021
RECEPCION :
oera exentone O 24
DEP.TR
Y REGISTRO
J—— VISTOS: El articulo 11 de la ley N° 18.196; el
N articulo 3 de la ley N° 19.880; los Decretos
T Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724,
€. CENTRAL de 2001; 811, de 2010; y 614, de 2020,
SUB. DEP.
E. CUENTAS
SUB. DEP.
cr.y B
S — DECRETO:
DEPART.
AUDITORIA
DEPART.
VOP_ WyT .
— REEMPLACESE el Decreto del Ministerio de
e | 1 Hacienda N° 614, de 30.12.2020, que
aprueba el Presupuesto de Caja y Estado de
Resultados para el afno 2021 de la Empresa
Polla Chilena de Beneficencia S.A., por el

siguiente:
REFRENDACION

REFPOR §
ANOTPORS __

/.-

10415/2020




ZZ = 555

I. APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2021 de la Empresa

Beneficencia S.A., en los siguientes términos:

SUBT ITEM ASIG

01
02
04

07

21
23
24

25

32

90

GLOSAS:

42

79

30

31
33

34

80

EMPRESA POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

001

001
003

001
004

005

PRESUPUESTO DE CAJA 2021

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
OTROS INGRESOS

Otros

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) )

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Transferencias a Entidades Publicas

Dividendos a la Corporacién de Fomento de la Produccion
Otras

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N® 824, de 1974

Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29 D.L. N° 1.263
de 1975

Otros Impuestos

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacion Maxima de Personal: 59 trabajadores (Personal de Planta).

Polla Chilena de

MILLONES DE $

230.615

120.205
9
110,399
110.399
2
2

230.615

2.889
19.262
217
217
217
98.306
52.076
15.703
1.102
14.601
30.527
206

11

30.310
109.891
109.891

50



ZZ - 555

II. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2021 de la Empresa Polla Chilena de Beneficencia
S.A., en los siguientes términos:

EMPRESA POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2021

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos de Operacién 120.205
Costos de Explotacion (96.987)
Resultado de Explotacion 23.218
Gastos de Administracion y Ventas (22.374)
Resultado Operacional 844
Ingresos Financieros 0,0
Otros ingresos 183
Otros Egresos (7)
Correccion Monetaria 17
Resultado antes de impuesto 1.037
Impuesto a la Renta (206)
Utilidad del Ejercicio 831

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

cm— ——
—® S —— e,

Apueuch PSS
Q wNsiRg | |
Miis 1 ACIERE

RIO DE HAGTEY

MINISTRO DE HAC

ENDA




Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda atte. A Usted

ALEJANDRQ'WEBER PEREZ

Subsecretario de Hacienda



