

10.11.2021 ZZ - 555

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA	GENERAL
TOMA DE R	AZON

RECEPCION

_

R	E	F	R	E	N	D	A	C	10	N

EF.POR \$	
PUTAC	
PUTAC	
EDUC.DTO	
A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	



MINISTERIO DE HACIENDA

17 D I C 2021

TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

REF.: REEMPLAZA DECRETO Nº 614, DE 2020, DEL MINISTERIO DE HACIENDA, QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A. PARA EL AÑO 2021.

SANTIAGO, 2 6 NOV 2021

EXENTO N° 524

VISTOS: El artículo 11 de la ley N° 18.196; el artículo 3 de la ley N° 19.880; los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de 2010; y 614, de 2020,

DECRETO:

REEMPLÁCESE el Decreto del Ministerio de Hacienda Nº 614, de 30.12.2020, que aprueba el Presupuesto de Caja y Estado de Resultados para el año 2021 de la Empresa Polla Chilena de Beneficencia S.A., por el siguiente:

//.-



I. APRUÉBESE el Presupuesto de Caja para el año 2021 de la Empresa Polla Chilena de Beneficencia S.A., en los siguientes términos:

EMPRESA POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2021

SUBT ÍTEM ASIG		ASIG	<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$
			INGRESOS	230.615
01			INGRESOS DE OPERACIÓN	120.205
02			RENTA DE INVERSIONES	9
04			VENTA DE ACTIVOS	110.399
07	42		Activos Financieros	110.399
07	70		OTROS INGRESOS	2
	79		Otros	2
			GASTOS	230.615
21			GASTOS EN PERSONAL (1)	2.889
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	19.262
24			DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES	217
	30		Anticipos, Finiquitos y Otros	217
-		001	Finiquitos de Cargo de la Institución	217
25	-		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	98.306
	31		Al Sector Privado	52.076
	33	001	Transferencias a Entidades Públicas	15.703
		001	Dividendos a la Corporación de Fomento de la Producción	1.102
	24	003	Otras	14.601
	34	001	Transferencias al Fisco	30.527 206
		001	Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974 Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29 D.L. N° 1.263	
		004	de 1975	11
		005	Otros Impuestos	30.310
32			INVERSIÓN FINANCIERA	109.891
	80		Compra de Títulos y Valores	109.891
90			SALDO FINAL DE CAJA	50

GLOSAS:

(1) Dotación Máxima de Personal: 59 trabajadores (Personal de Planta).



II. APRUÉBESE el Estado de Resultados para el año 2021 de la Empresa Polla Chilena de Beneficencia S.A., en los siguientes términos:

EMPRESA POLLA CHILENA DE BENEFICENCIA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2021

<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$		
Ingresos de Operación	120.205		
Costos de Explotación	(96.987)		
Resultado de Explotación	23.218		
Gastos de Administración y Ventas	(22.374)		
Resultado Operacional	844		
Ingresos Financieros	0,0		
Otros ingresos	183		
Otros Egresos	(7)		
Corrección Monetaria	17		
Resultado antes de impuesto	1.037		
Impuesto a la Renta	(206)		
Utilidad del Ejercicio	831		

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

LUCAS PALACIOS COVARRUBIAS MINISTRO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

ECONOMIA NOMENTO Y

RODRIGO CERDA NORAMBUENA MINISTRO DE HACIENDA

REPUBLICA DE CHIL

MINISTRO





Lo que transcribo a usted para su conocimiento Saluda atte. A Usted

ALEJANDRO WEBER PÉREZ

Subsecretario de Hacienda